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Słowem
wstępu

Fot. C. Szczepanik

Natalia Majchrzak

Redaktor naczelna

Luty dla zimy zdaje się być tym, czym listopad dla jesieni – tym 

najmniej oczekiwanym miesiącem, kiedy aktualna pora roku 

rozkwita w pełni, ale my z utęsknieniem czekamy już na zbliża-

jące się wielkimi krokami zmiany w przyrodzie. Zbliżające – ale 

no właśnie, jeszcze tak odległe. Szczególnie gdy weźmie się 

pod uwagę fakt, że od kilku lat „prawdziwej” zimy doświadcza-

my niewiele, w konsekwencji od października do marca żyjąc 

w zimnej wiatrem i mokrej deszczem, często zabłoconej, 

mroźnej w nocy i nienaturalnie ciepłej za dnia jesienio-wio-

śnie. Prawdziwie zimowych dni mieliśmy także w tym roku 

niewiele – znając kapryśność pogody, być może jeszcze się to 

zmieni. Osobiście, choć jestem największą fanką ciepła i słoń-

ca, potrafi ę docenić także mrowiące od ujemnej temperatury 

policzki, zaróżowione od ruchu na zewnątrz, delikatne światło 

odbijające się od świeżego, krystalicznie białego śniegu (na-

wet gdy trzeba go później odgarniać). Choć najbardziej cze-

kam teraz już na te dni, gdy, wstając rano do pracy, obudzę się 

przy pierwszych promieniach wschodzącego słońca – to             

z pewnością już niedługo. Na pewno zgodzą się Państwo ze 

mną, że wtedy jakoś przyjemniej rozpoczyna się dzień, gdy 

faktycznie wstaje się już „za dnia”.

Na razie jednak wczesne poranki są wciąż ciemne, a dni mijają 

szybko. Lekiem na tę aurę z pewnością mogą być atrakcje, któ-

re niezmiennie, bez względu na porę roku i liczbę w kalenda-

rzu, zapewnia Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. W poprzed-

nim miesiącu wydarzyło się bardzo wiele: rok z przytupem 

rozpoczęliśmy za sprawą Koncertu Noworocznego i kolejnego 

rekordowego Finału WOŚP. Wielu młodszych mieszkańców 

gminy ferie spędziło korzystając z oferty MGOK-u, czyli warsz-

tatów zarówno wyjazdowych, jak i tych prowadzonych na 

miejscu. Przy muzyce świętowaliśmy również Dzień Babci                   

i Dziadka oraz 45-lecie działalności artystycznej zespołu śpie-

waczego „Złota Jesień”. Niektóre z tych wydarzeń opisujemy 

dla Państwa na łamach aktualnego numeru – inne pojawią się 

już w kolejnym wydaniu.

Zapraszam do lektury!
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Kostrzyńskie 
aktualności

Fot. K. Matysek

Poczta Polska upamiętniła rok 1863 oraz Mikołaja Kopernika

Staraniem Poczty Polskiej w styczniu ukazała się kartka pocztowa upamiętniająca 

160. rocznicę powstania w 1863 roku przeciw Rosji. Pokazano na niej reprodukcję 

obrazu Aleksandra Sochaczewskiego pt. Pożegnanie Europy, przedstawiającego wy-

gnańców na Sybir na granicy Europy i Azji. W tym samym czasie wyszedł znaczek 

pocztowy z okazji 550-lecia urodzin Mikołaja Kopernika z jego portretem.

Herb powstania styczniowego 1863-64 roku

Przedstawia on na czerwonej trójpolowej tarczy ze złotą koroną symbole jego 

uczestników: godło Polski Orła Białego z mieczem i krzyżem w szponach, herb Litwy 

Pogoń z wyobrażeniem jeźdźca zbrojnego z wzniesionym do cięcia mieczem w ręce 

i tarczą z dwoma krzyżami oraz herb Rusi w postaci św. Mikołaja z mieczem i tarczą             

z krzyżem. Herb ten używany był na pieczątkach, medalikach i chorągiewkach, a tak-

że w biżuterii patriotycznej.

Przed laty pożar zniszczył ratusz w Kostrzynie

W związku z pracami związanymi z renowacją kostrzyńskiego Rynku warto przypo-

mnieć, że 210 lat temu w czasie pożaru miasta zniszczeniu uległa drewniana głównie 

zabudowa wraz ze stojącym na Rynku ratuszem i miejskim archiwum. Miało to miej-

sce w lutym 1813 roku w okresie pobytu w naszym mieście husarów rosyjskich ściga-

jących armię Napoleona. W latach 1810-1835 Kostrzyn nawiedzało 20 groźnych po-

żarów. Ostatni ślad ratusza zaznaczono na mapie powiatu śremskiego z 1812 roku.

Wiadomości z parafi i pw. św. Piotra i Pawła

Na mocy decyzji arcybiskupa Metropolity Poznańskiego Stanisława Gądeckiego do-

tychczasowy wikariusz parafi i ks. Szymon Kosmala po kilku miesiącach służby prze-

niesiony został (bez podania powodu) do parafi i Obrzycko. W jego miejsce nowym 

wikariuszem parafi i farnej w Kostrzynie został ks. dr Jarosław Żurawski z parafi i                 

pw. św. Jana Większego Apostoła w Poznaniu.

Strażacka pomoc niezbędna

Niedawna akcja polskich strażaków, którzy pospieszyli na ratunek ofi arom trzęsienia 

ziemi w Turcji, uświadomiła wielu ludziom jak ważna i potrzebna jest podczas klęsk 

żywiołowych, wypadków drogowych czy katastrof pomoc strażaków. Mieszkańcy 

Kostrzyna i okolic począwszy od założenia w 1905 roku Ochotniczej Straży Pożarnej 

zawsze mogą na nią liczyć. Cieszy fakt, że w jej szeregach nie brakuje młodych               

druhów. Przy OSP w Kostrzynie oraz przy OSP w Gułtowach działają Młodzieżowe 

Drużyny Pożarnicze, nad którymi sprawują opiekę starsi, doświadczeni druhowie, 

wraz z którymi biorą oni udział w akcjach i ćwiczeniach. Pokazy sprawności straża-

ków będzie można podziwiać w czasie święta Straży Pożarnych 4 maja – jak co roku 

– przed remizą kostrzyńskiej OSP przy ul. Poznańskiej.
K.M.

Od Wiednia po Nowy Jork

Nasze Babcie i nasi Dziadkowie, z okazji swojego święta, mieli okazję doświadczyć 

niecodziennej podróży muzycznej podczas koncertu zorganizowanego przez Miej-

sko-Gminny Ośrodek Kultury 22 stycznia. Dźwięki znane z wiedeńskich sal koncerto-

wych, przeplatane słynnymi broadwayowskimi, ale także polskimi i światowymi nu-

tami, wybrzmiały tego wieczoru w murach Kostrzynianki w postaci koncertu pod 

hasłem „Największe przeboje we dwoje i nie tylko”. Na scenie pojawiło się czterech 

utalentowanych artystów, którzy swoim śpiewem i grą na instrumentach zachwycili 

kostrzyńską publiczność; byli to: Ksenia Shaushyshvili, Sławomir Olgierd Kramm, An-

drij Melnyk, Sławomir Heinrychowski.
N.M.

Fot. K. Matysek

Fot. K. Matysek

Fot. MGOK

Fot. K. Matysek

Fot. MGOK
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Wiadomości 
gminne

Fot. UM Kostrzyn

Powstaje Międzypokoleniowe Cen-

trum Inicjatyw Lokalnych!

W Kostrzynie w miejscu dawnej szkoły 

zawodowej powstaje Międzypokole-

niowe Centrum Inicjatyw Lokalnych. 

Jak powiedział nam Burmistrz Gminy 

Kostrzyn Szymon Matysek: „Były po-

mysły na wyburzenie tego budynku, 

mimo że ma ponad 180 lat i jest waż-

nym elementem historii naszej gminy. 

Nie pozwoliliśmy na to”. Dziś budynek 

byłej Szkoły Zawodowej, a wcześniej 

m.in. Szkoły Wiejskiej czy Biblioteki, 

nabiera nowego oblicza. Całkowicie 

odrestaurowana i przywrócona do 

pierwotnego wyglądu została elewa-

cja budynku. Wymieniono pokrycie 

dachu i opierzenie. Wyremontowano 

kominy oraz położono nowe instala-

cje. Powstały toalety i zaplecze ku-

chenne na parterze wraz z windą na 

piętro. Od strony przedszkola wykute 

zostały wnęki i zamontowane nowe 

okna. Obecnie trwają prace wykończe-

niowe. Wartość projektu to ponad               

1 230 000 złotych, z czego 800 000 zło-

tych Urząd Miejski pozyskał z Rządo-

wego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
Łukasz Szał

Fot. UM Kostrzyn
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Odszedł Witold Siwiński – były Burmistrz Gminy Kostrzyn

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wieku 65 lat 5 lutego 

zmarł Witold Siwiński, związany z kostrzyńskim samorządem 

przez dwanaście lat swojego życia. W latach 1995-2002 pełnił 

funkcję Burmistrza Gminy Kostrzyn, a od 1990 do 1995 Sekre-

tarza Gminy Kostrzyn. Uroczystości pogrzebowe odbyły się             

w piątek 10 lutego o godzinie 1200 na Cmentarzu Górczyńskim 

w Poznaniu. Rodzinie i Najbliższym najszersze wyrazy współ-

czucia składają Szymon Matysek, Burmistrz Gminy Kostrzyn, 

Waldemar Biskupski, Zastępca Burmistrza Gminy Kostrzyn, 

Grzegorz Banaszak, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Ko-

strzyn wraz z Radnymi.
Urząd Miejski w Kostrzynie

Strona KUKW na Facebooku!

Zapraszamy do śledzenia Facebooka Kostrzyńskiego Uniwer-

sytetu Każdego Wieku, na którym od miesiąca są zamieszcza-

ne wszelkie informacje dla słuchaczy Kostrzyńskiego Uniwer-

sytetu Każdego Wieku! Strona dostępna jest pod adresem: fa-

cebook.com/ukwkostrzyn. To tutaj znajdą Państwo informacje 

o nadchodzących wydarzeniach, zajęciach oraz relacje z po-

dróży uczestników Kostrzyńskiego Uniwersytetu. Dla osób 

niekorzystających z Facebooka, wciąż funkcjonuje zakładka 

dedykowana słuchaczom UKW dostępna na stronie Urzędu 

Miejskiego w Kostrzynie – www.kostrzyn.wlkp.pl
Łukasz Szał

Koncert noworoczny w Rydzynie

Słuchacze i sympatycy Kostrzyńskiego Uniwersytetu Każdego 

Wieku w licznej, 70-osobowej grupie 22 stycznia gościli na 

Koncercie Noworocznym w pięknych, barokowych salach 

Zamku w Rydzynie. Wspaniały klimat, znane standardy muzy-

ki operetkowej, musicalowej i fi lmowej w wykonaniu orkie-

strowym i śpiewaczym wytworzyły na sali niepowtarzalny na-

strój. „Wisienką na torcie” było imienne przywitanie nas przez 

zaprzyjaźnionych już z nami: dyrektora Zamku w Rydzynie – 

Zbigniewa Szukalskiego oraz dyrektora Capelli Zamku Ry-

dzyńskiego – Mieczysława Leśniczaka. Obiad i deser w po-

mieszczeniach zamkowej restauracji „U Króla Stanisława” do-

pełniły wspaniałości tego dnia.
Elżbieta Mielcarek

Fot. UM Kostrzyn

Graf. Ł. Szał

Fot. KUKW
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Badania na kostrzyńskim Rynku!

Na Rynku w Kostrzynie w ramach trwających prac związanych 

z opracowaniem pełnobranżowej dokumentacji projektowej 

modernizacji centrum Kostrzyna wraz z przebudową rynku 

prowadzone są badania georadarem. Mają one na celu ujaw-

nienie niezinwentaryzowanej infrastruktury podziemnej, po-

mogą również ocenić i ewentualnie podjąć decyzje co do ko-

nieczności oraz zakresu przyszłych badań archeologicznych. 

Wyniki badań będą znane do końca lutego. Będziemy o nich 

informować także na łamach „Kostrzyńskiego ABC”; kto wie, 

może znajdą się pozostałości starego kostrzyńskiego ratusza, 

który niegdyś stał na kostrzyńskim Rynku?
Łukasz Szał

Kolejne spotkanie robocze Młodzieżowej Rady w Kostrzynie!

Mimo ferii Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

nie próżnują! W poniedziałek 6 lutego spotkali się w sali sesyj-

nej Urzędu Miejskiego w Kostrzynie, aby omówić sprawy 

związane ze zbliżającą się sesją, VII Targami Edukacyjnymi                   

i Zawodów, planowanymi wydarzenia i spotkaniami z ludźmi 

polityki oraz innymi projektami. Najbliższa sesja zaplanowana 

była na 15 lutego, młodzieżowi radni zajęli się na niej między 

innymi kwestią Kostrzyńskiej Komunikacji Publicznej. 
Oliwia Balcerek

Tegoroczny zimowy pobyt dzieci z gminy Kostrzyn do-

biegł końca. Do Stradunia wyjechało 53 dzieci uczęszcza-

jących do szkół podstawowych

Organizatorzy i kadra zapewnili, pomimo niepogody, wiele 

atrakcji: wyjazdy na pływalnię i lodowisko, zwiedzanie cieka-

wych obiektów Wałcza i okolic takich jak wiszący most, pozo-

stałości umocnień i sprzętu z walk o Wał Pomorski czy „Magicz-

ną Górkę”. Przebywając w ośrodku „January” uczestnicy zimo-

wiska również nie mogli narzekać na nudę. Liczne konkursy                

i zajęcia wzbudzały zainteresowanie, ale także pokazały zaan-

gażowanie dzieci w ich organizowanie i prezentację. Jak zwy-

kle największym powodzeniem cieszył się kolonijny „Mam ta-

lent”. Hitem zimowiska był refren piosenki, do której tekst na-

pisała i wymyśliła melodię niespełna 9-letnia Hania Wróbel, 

która marzy o podróżach. Piosenka jest dość długa ale warto 

przytoczyć choć jedną zwrotkę:

Korci mnie tak / Żeby pojechać do Międzygórza / Korci mnie 

tak / Żeby spotkać tam jakiś plac zabaw

Korci mnie tak / Żeby dobrze bawić się tam

Ref. Bo gdy korcenie się pojawia / Gdzieś tam, gdzieś tam, 

gdzieś tam w trawach

To ja i ty / Jedziemy gdzieś....

Piosenka szybko wpadła w ucho uczestnikom, bo już tuż po 

prezentacji śpiewały ją i dzieci, i kadra.

Ogromne podziękowania należą się kadrze zimowiska za 

umiejętne jego poprowadzenie, a uczestnikom za dyscyplinę, 

grzeczność i chętne uczestnictwo w zajęciach.
Elżbieta Mielcarek

Fot. E. Mielcarek

Fot. M. Matuszewski

Fot. N. Wlazły
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Rekrutacja 2023/2024

Burmistrz Gminy Kostrzyn informuje o harmonogramie rekrutacji oraz 

o kryteriach branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do 

publicznych przedszkoli/oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kostrzyn.

Uchwała nr XXII/201/2020 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z 9 lipca 2020 

roku w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gmi-

nę Kostrzyn: rodzice dzieci przyjętych do danego publicznego przed-

szkola, danego oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podsta-

wowej składają na kolejny rok szkolny deklarację o kontynuowaniu 

wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu, tym oddziale przed-

szkolnym w publicznej szkole podstawowej, w terminie 7 dni poprze-

dzających termin rozpoczęcia postępowania rekrutacyjnego tj. do dnia 

6 lutego 2023 roku.

Harmonogram rekrutacji określony został Zarządzeniem Nr 562/2023 

Burmistrza Gminy Kostrzyn z dnia 24 stycznia 2023 roku w sprawie 

ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym 

oraz postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2023/2024 do pu-

blicznych przedszkoli oraz klas pierwszych szkół podstawowych pro-

wadzonych przez Gminę Kostrzyn.

W myśl przepisów Prawa oświatowego określonych w art. 131 ust. 1, do 

przedszkola/oddziału przedszkolnego przyjmowane są dzieci zamiesz-

kałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandyda-

tów niż liczba miejsc w przedszkolu/oddziale przedszkolnym, na 

pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę 

łącznie następujące kryteria ustawowe: wielodzietność rodziny kandy-

data, niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność jednego                    

z rodziców kandydata, niepełnosprawność obojga rodziców kandyda-

ta, niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, samotne wychowywa-

nie kandydata w rodzinie, objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych w pierwszym eta-

pie postępowania rekrutacyjnego lub jeśli po zakończeniu tego etapu 

przedszkole/oddział przedszkolny nadal dysponuje wolnymi miejsca-

mi brane są pod uwagę kryteria określone przez Radę Miejską Gminy 

Kostrzyn, które wymienione zostały w Uchwale Nr XLI/351/2018 z dnia 

25 stycznia 2018 roku w sprawie określenia kryteriów naboru w postę-

powaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola, oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz do klasy 

pierwszej publicznych szkół podstawowych, dla których organem pro-

wadzącym jest Gmina Kostrzyn i ich wartości punktowej na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych 

do potwierdzenia tych kryteriów.

Do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, 

przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież za-

mieszkałe w tym obwodzie. Kandydaci zamieszkali poza obwodem pu-

blicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po przepro-

wadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła 

podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. Na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone 

przez Radę Miejską Gminy Kostrzyn w powyższej Uchwale.

Dokumenty rekrutacje pobrać będzie można w siedzibach poszczegól-

nych placówek lub z ich stron internetowych.
Paulina Bankiewicz

Graf. A. Bilska
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Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

Każdy producent rolny posiadający grunty na terenie Gminy Kostrzyn, który chce ubiegać się o zwrot części pieniędzy wydanych na 

zakup oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej powinien złożyć do Burmistrza Gminy Kostrzyn wniosek w terminie:

- od 1 lutego 2023 roku do 28 lutego 2023 roku wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od    

1 sierpnia 2022 roku do 31 stycznia 2023 roku,

- od 1 sierpnia 2023 roku do 31 sierpnia 2023 roku wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie 

od 1 lutego 2023 roku do 31 lipca 2023 roku.

Limit zwrotu podatku w 2023 r. wynosi: 110,00 zł * ilość ha użytków rolnych oraz 40,00 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek 

przeliczeniowych bydła.

Pieniądze wypłacane będą w terminie: 3-28 kwietnia 2023 roku, 2-31 października 2023 roku.

Jednocześnie informujemy, że dane widniejące na fakturze muszą być prawidłowe (tj. właściwy adres zamieszkania, imię, nazwisko 

wnioskodawcy). W przypadku wystąpienia jakichkolwiek błędów na fakturze honorowane będą tylko i wyłącznie korekty wydawane 

na stacjach benzynowych wraz z oryginałem faktury, bądź noty korygujące, z którymi trzeba udać się na stację benzynową w celu 

podpisania ich przez uprawnionego pracownika stacji.

Wnioski należy składać w pokoju nr 13 (druk wniosku dostępny jest na stronie www.kostrzyn.wlkp.pl). Załączniki również są dostępne 

na stronie www.kostrzyn.wlkp.pl
UM Kostrzyn

Rekrutacja do Żłobków w Kostrzynie i Siekierkach Wielkich 

2023/2024

Dokumenty należy składać w placówkach Żłobków w terminach:

Żłobek w Kostrzynie, ul. Powstańców Wlkp. 28D: 28 lutego 2023 roku-          

6 marca 2023 roku w godz. 900-1100,

Żłobek w Siekierkach Wielkich: 20 lutego 2023 roku-27 lutego 2023 

roku (oprócz 21 lutego) w godz. 1500-1700, 28 lutego 2023 roku-6 marca 

2023 roku w godz. 1200-1400.

Osoby zainteresowane proszone są o zapoznanie się z dokumentami 

zamieszczonymi na stronie internetowej www.kostrzyn.wlkp.pl.

Informujemy, że z dniem 31 sierpna 2023 roku kończy się realizacja 

projektu „Żłobki samorządowe w Kostrzynie i Siekierkach szansą na ak-

tywność zawodową rodziców” realizowanego przez Gminę Kostrzyn          

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Wiel-

kopolskiego, Oś priorytetowa 6. Rynek pracy, Działanie 6.4. Wsparcie 

aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu 

opieki nad małymi dziećmi, Poddziałanie 6.4.1 Wsparcie aktywności za-

wodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad mały-

mi dziećmi. W związku z tym z dniem 1 września 2023 roku ulegają 

zmianie odpłaty za świadczenie usług w Żłobku w Kostrzynie oraz Sie-

kierkach Wielkich.

Zgodnie z Uchwałą Nr LXI/543/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn              

z dnia 11 stycznia 2023 roku wysokość podstawowej opłaty miesięcz-

nej za pobyt dziecka w Żłobku w Kostrzynie oraz w Żłobku w Siekier-

kach Wielkich w wymiarze do 10 godzin dziennie będzie wynosić:

1) 18% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę obowią-

zującego w danym roku, jeżeli oboje rodziców/opiekunów prawnych 

posiadają status mieszkańca Gminy Kostrzyn oraz rozliczą się z podat-

ku dochodowego od osób fi zycznych na rzecz Gminy Kostrzyn,

2) stanowiącej 36% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pra-

cę obowiązującego w danym roku, gdy rodzice/opiekunowie prawni 

zamieszkują poza terenem Gminy Kostrzyn.

Maksymalna opłata za wyżywienie dziecka w Żłobku ustalona została 

w wysokości 18,00 zł dziennie.

Zespół Samorządowych Żłobków w Kostrzynie, tel. 61 623 55 59,                    

e-mail: zlobki@kostrzyn.wlkp.pl.
Paulina Bankiewicz

Graf. A. Bilska
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Z obrad 
Rady LX sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn odbyła się                       

11 stycznia 2023 roku, radni podjęli uchwały w sprawie:

- przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn na 2023: 1) Komisji Oświa-

ty, Kultury i Sportu, 2) Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych, 3) Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa i Działalności Gospodarczej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, 4) Komisji 

Budżetowo-Prawnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn;

- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn na 2023 rok;

- przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn na 2023 rok;

- zmian w budżecie gminy Kostrzyn na 2023 rok – m.in. zwiększono wydatki budżetu o kwotę 

169 320,00 zł do kwoty 111 602 078,15 zł, wydatki bieżące zwiększono o kwotę 169 320,00 zł do 

kwoty 89 611 160,38 zł, wydatki majątkowe pozostały bez zmian i wynoszą 21 990 917,77 zł;

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2023-2041, zgodnie ze zmianami 

w budżecie na dzień 11 stycznia 2023 roku dokonano zmian w WPF;

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci, oraz ustalenia wysoko-

ści dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki i maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłob-

kach działających w ramach Zespołu Samorządowych Żłobków w Kostrzynie. Od 1 lutego 2022 

roku Gmina Kostrzyn realizuje projekt pt. „Żłobki samorządowe w Kostrzynie i Siekierach Wielkich 

szansą na aktywność zawodową rodziców” z dnia 8 marca 2021 roku współfi nansowanym ze środ-

ków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W dniu 24 października 

2022 roku podpisany został aneks do umowy w zakresie realizacji powyższego projektu, który 

obejmuje wydłużenie daty – zakończenie projektu o jeden miesiąc tj. do 31 sierpnia 2023 roku. Na 

podstawie ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 Rada Gminy 

zobligowana jest do ustalenia opłat ponoszonych przez rodziców za pobyt dzieci w żłobku oraz za 

ich wyżywienie. Do dnia 31 sierpnia 2023 roku opłata za pobyt dzieci oraz opłata za wyżywienie 

współfi nansowana będzie ze środków pochodzących z powyższego Projektu;

- ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka                  

w Żłobkach działających w ramach Zespołu Samorządowych Żłobków w Kostrzynie. Ustalono wy-

sokość podstawowej opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Żłobku w Kostrzynie oraz w Żłobku              

w Siekierkach Wielkich w wymiarze do 10 godzin dziennie w kwocie: 1) stanowiącej 18% minimal-

nego wynagrodzenia miesięcznego za pracę obowiązującego w danym roku, jeżeli oboje rodzi-

ców/opiekunów posiadają status mieszkańca Gminy Kostrzyn oraz rozliczą się z podatku dochodo-

wego od osób fi zycznych na rzecz Gminy Kostrzyn; 2) stanowiącej 36% minimalnego wynagrodze-

nia miesięcznego za pracę obowiązującego w danym roku, gdy rodzice/opiekunowie prawni                 

zamieszkują poza terenem Gminy Kostrzyn. Ustalono wysokość opłaty dodatkowej za wydłużony 

wymiar opieki w wysokości 5% miesięcznej opłaty stałej za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 

dziecka w Żłobku ponad 10 godzin dziennie. Ponadto ustalono maksymalną opłatę za wyżywienie 

dziecka w Żłobku w wysokości 18,00 zł dziennie. Od 1 lutego 2022 roku powołany został Zespół 

Samorządowych Żłobków w Kostrzynie, w ramach którego działa Żłobek w Kostrzynie oraz Żłobek 

w Siekierkach Wielkich. Od 1 lutego 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku działalność powyższych 

placówek współfi nansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Natomiast od 1 września 2023 roku konieczne jest ustalenie nowych opłat za pobyt 

i wyżywienie w Żłobkach działających w ramach Zespołu Samorządowych Żłobków w Kostrzynie;

- podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez 

osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Podwyższono do 

200% kryterium dochodowe, o którym mowa w  ustawie o pomocy społecznej, dla osób objętych 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy spo-

łecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności;

- uchwalenia Gminnego Programu Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz prze-

ciwdziałania narkomanii dla Gminy Kostrzyn na lata 2023-2026. Zgodnie z ustawa o wychowaniu                   

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do zadań własnych Gminy należy prowadzenie działań 

związanych z profi laktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem nar-

komanii, a zadania te obejmują szczególnie następujące zagadnienia: 1) Zwiększenie dostępności po-

mocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 2) Udzielanie rodzinom,            

w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 

ochrony przed przemocą w rodzinie, 3) Prowadzenie profi laktycznej działalności informacyjnej i edu-

kacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 4) Wspo-

maganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fi zycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych. Realizacja powyższych zadań w myśl w/w ustawy prowadzona jest w postaci Gminne-
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go Programu Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkoma-

nii dla Gminy Kostrzyn, uchwalanego przez Radę Miejską Gminy Kostrzyn.

Podczas sesji rozpatrzono skargi na Burmistrza Gminy Kostrzyn i Dyrektora Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Kostrzynie. Radni podjęli cztery uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na Burmistrza 

Gminy Kostrzyn i jedną uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Kostrzynie – wszystkie skargi uznane zostały za bezzasadne.

Ponadto na sesji zostały przedstawione przez Przewodniczących Komisji lub Zastępców Przewodni-

czących Komisji sprawozdania z działalności: Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, Ko-

misji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz z działalności Komisji stałych Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn: Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Spraw Komunalnych, Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Działalności Gospodarczej Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn, Komisji Budżetowo-Prawnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn w 2022 roku.

Więcej na www.kostrzyn.wlkp.pl (zakładka BIP).

KOMUNIKAT
Gminna Spółka Wodna w Kostrzynie, informuje że Walne Zebranie Sprawozdawcze za rok 2022 odbędzie się w sali Sesyjnej 

Urzędu Miejskiego w Kostrzynie w dniu 7.03. 2023 roku o godz. 1000.

ZAPROSZENIE – DZIEŃ KOBIET
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kostrzynie zaprasza na wydarzenie z okazji Dnia Kobiet – program w wykonaniu 

kabaretu „Moherowe Berety” - 10 marca 2023 r., godz. 1800, sala M-GOK „Kostrzynianka”.

Bezpłatne zaproszenia do odbioru od 27 lutego 2023 r. od godz. 800 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, ul. Poznańska 33.

ZAPROSZENIE – TURNIEJ TAŃCA TOWARZYSTKIEGO
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Z teki regionalisty

Kazimierz Matysek
o historii

Alberti – dzierżawca dóbr z Gułtów.

Edmund Callier – (1833-1893) rodem z Szamotuł. Od marca 1863 roku 

w stopniu pułkownika dowodził oddziałami powstańczymi. Zasłynął 

jako znakomity dowódca w walce partyzanckiej w lasach koło Kazimie-

rza. Po powstaniu osiadł w Poznaniu jako literat i dziennikarz. Opisał 

zarys dziejów Kostrzyna.

Young de Blankenheim – urodzony ok. 1837, podporucznik 28. fran-

cuskiego pułku piechoty, przybył z Bordeaux do Drzązgowa pod Ko-

strzynem, gdzie powierzono mu organizację oddziału powstańczego. 

Poległ po bohaterskiej walce w bitwie pod Brdowem 29 kwietnia             

1863 roku. 

Marcin Bojewski – z Glinki, zesłany w głąb Rosji.

Biskupski – włościanin z Krerowa, poległ pod Olszakiem.

Ignacy Borowski – z Siekierek, czeladnik młynarski.

Wojciech Ciesielski – z Targowej Górki, terminarz młynarski.

Edmund Dąbrowski – praktykant gospodarzy z Siedlca. Ranny, które-

mu amputowano rękę, ujęty podczas przechodzenia przez kordon gra-

niczny.

Tadeusz Dąbrowski – gorzelany z Poznańskiego, wskutek ran otrzyma-

nych pod Olszakiem 22 marca 1863 roku leczony w Iwnie, zmarł 25 sierp-

nia tegoż roku. Pogrzeb odbył się 27 sierpnia 1863 roku w Iwnie.

Teofi l Doga – murarz, lat 20, średzianin osiadły po powstaniu w Ko-

strzynie i tu pochowany. Walczył w oddziale Younga de Blankenheima 

pod Nową Wsią i Nowinami Brdowskimi.

Wawrzyniec Garczyński – z Klonów, podejrzewany przez komisarza 

obwodowego z Kostrzyna o przechowywanie broni dla powstańców. 

Podczas rewizji 3 kwietnia 1863 roku w domu mieszkalnym, w spi-

chrzach i stodole we wsi Klony, jak i w folwarku Ługowiny nic nie znale-

ziono.

Dyonizy Gółkowski – późniejszy dziedzic Siekierek (zięć H. Radońskie-

go), ranny pod Olszakiem w oddziale Mielęckiego i Calliera.

Grabowski – rezydent w Siedlcu, czynny w organizacji dostaw broni             

i powstańców.

Hr. Zygmunt Grudziński – właściciel Drzązgowa (1824 – 1908), aktyw-

ny działacz powstańczy; w jego majątku zbierali się agenci, emigranci           

i ofi cerowie francuscy przed wyprawą do Królestwa. 10 kwietnia w pa-

łacu Grudzińskiego stacjonował sztab wojsk francuskich na czele z puł-

kownikiem Youngiem de Blankenheimem.

Maria z Działyńskich Grudzińska – córka Tytusa, żona hr. Zygmunta 

Grudzińskiego.

Konstanty Janicki – rymarz z Kostrzyna, ranny w marcu 1863 roku 

podczas rozruchów sprowokowanych przez wojsko pruskie.

UCZESTNICY POWSTANIA 

1863 ROKU  Z KOSTRZYNA 

I OKOLIC ORAZ OSOBY 

JE WSPIERAJĄCE

Roman Szymański – (1840-1906) z Ko-

strzyna, walczył pod dowództwem Younga 

de Blankenheima w bitwie pod Nową Wsią   

i Brdowem. Kiedy ogłoszono, że zbliża się 

nieprzyjaciel, jeden z ochotników – Francuz 

– zaczął okazywać niepokój, wówczas Szy-

mański oddał mu swój sztucer wraz z amu-

nicją, a sam wziął od niego palik drewniany. 

7 marca 1863 roku został skazany na mie-

siąc więzienia.

Jan Jelita Żuromski – (1835-1914) urzęd-

nik gospodarczy, czterokrotnie ranny, osia-

dły po powstaniu w Kostrzynie. Uczestni-

czył w walkach pod Mieczownicą i Ignace-

wem w oddziałach Garczyńskiego.
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Fot. Archiwum Izby Muzealnej

Jan Nepomucen Jankowski – z Kostrzyna, syn siodlarza, uczestnik bi-

twy pod Pyzdrami 29 kwietnia 1863 roku w grupie Niegolewskiego. 

Aresztowany przez Prusaków.

Franciszek Kaczmarek – z Kostrzyna, deportowany do Rosji do budo-

wy kolei południowej Moskwa-Orłów.

Dr Kleiber – lekarz z miasteczka Kostrzyn.

Władysław Koszczyński – lat 23, urodzony w Janopolu pod Kostrzy-

nem, absolwent gimnazjum trzemeszeńskiego, zginął w bitwie między 

Dobrosołowem a Mieczownicą 2 marca 1863 roku. 

Bracia Koszczyńscy – synowie Ignacego Koszczyńskiego z Janopola.

Władysław Kosiński – Targowa Górka, dzierżawca.

Józef Łakiński – praktykant gospodarczy z Gułtów, należący do 

Ostrowskich, poległ 15 maja 1863 roku w Ciechanowie.

Kazimierz Oborski – (1812-1880) – kapitan wojsk polskich, uczestnik 

walk na terenie województwa Kaliskiego. W kwietniu i maju 1863 roku 

ciężko ranny leczony w Trzemesznie. Zmarł 20 września 1880 roku                 

w majątku hr. Izabeli Tyszkiewicz w Siedlcu koło Kostrzyna.

Jan Olejnicki – z Uzarzewa koło Kostrzyna.

Orański (I) – rządca majątku w Siedlcu, pomagał oddziałom powstań-

czym w przejściu przez granicę, na własnym koniu doprowadził piętna-

stu jeźdźców z Siedlca do granicy prusko-rosyjskiej.

Orański (II) – pasierb rządcy majątku w Siedlcu, kleryk Seminarium 

Duchownego, ranny w 1863 roku.

Seweryn Ostrowski – właściciel majątku w Gułtowach, mąż Emilii                  

z Bnińskich Ostrowskiej. Jego majątek był punktem zbornym dla po-

wstańców oraz miejscem etapowym przerzutu broni i ekwipunku.

Seweryn Radoński – z Kociałkowej Górki, członek Komitetu Działyń-

skiego, założyciel Kółka Rolniczego w Kostrzynie.

Ludwik Raczyński – parobek z Gułtów.

Marcin Skrzypiński – kowal majątku Mielżyńskich z Iwna.

Józef Stelmaczak – parobek z Siekierek.

Hipolit Stroiński – owczarz z Iwna.

Wojciech Stroiński – parobek z Iwna.

Wincenty Strzyżewski – lat 16, z Gułtów, uczeń gimnazjum trzeme-

szeńskiego, zmarł wskutek ran odniesionych pod Ignacewem i Nową 

Wsią. Syn gułtowskiego nauczyciela i organisty.

Władysław Strzyżewski – lat 27, z Gułtów, brat Wincentego. Poległ             

w 1863 roku pod Ignacewem. Upamiętniony na tablicy w kościele             

w Gułtowach.

Jan Suchocki – ogrodnik z Drzązgowa.

Szokalski – z Klonów, poległ w utarczce pod Brdowem 29 kwietnia 

1863 roku w Poznańskim.

Suchorzewski – z Poznańskiego (z Tarnowa?). Poległ w potyczce z Mo-

skalami pod Ratyniem w Kaliskiem, w marcu 1864 roku. 

Kazimierz Trąbczyński – z Sannik, absolwent gimnazjum trzemeszeń-

skiego, zginął 2 marca 1863 roku pod Mieczownicą.

Trąbczyński – kuśnierz z Kostrzyna, ranny 9 marca 1863 roku w czasie 

rozruchów spowodowanych przez wojsko pruskie.

Michał Tyszkowski – sługa z Gułtów.

Hr. Izabela Tyszkiewiczowa (z domu Grabowska) – właścicielka Siedl-

ca, jej majątek był ważnym punktem zbiorczym powstańców. W 1901 

roku na pogrzebie tej patriotki chór kościelny z Kostrzyna śpiewał psal-

my żałobne.

Aleksander Wadyński – (1845-1934) właściciel majątku Andrzejewo          

k. Kostrzyna. Syn Antoniego i Emilii. 18 lipca 1888 roku sprzedał mają-

tek Czerlejno Józefowi Głębockiemu. Pochowany w rodzinnym gro-

bowcu w Czerlejnie.

Wiśniewski – włodarz w Siedlcu, pomagał konnym oddziałom po-

wstańczym przekraczać granicę.

Kazimierz Woydt – umarł wskutek ran poniesionych pod Ignacewem. 

Nabożeństwo żałobne odbyło się 7 lipca 1863 roku w Siedlcu.

Nieznani z nazwiska chłopi z Siekierek – jeden z nich uczestniczył 

we wszystkich trzech bitwach pod Taczanowskim, drugi podobno pod 

Janeckim.

Antoni Markiewicz – (1841-1923), piekarz, 

adiutant pochwalony za bitwę pod Komo-

rowem koło Kazimierza. Założył fabrykę 

pierników w Kostrzynie. Jego pogrzeb od-

był się z honorami wojskowymi na miejsco-

wym cmentarzu.

Wincenty Kowalski – lat 22, rzeźnik z Ko-

strzyna, walczył w oddziale płk. Edmunda 

Calliera utworzonym przy pomocy Komite-

tu Działyńskiego w Środzie. Uczestniczył             

w bitwie pod Pątnowem.

Antoni Suwaliński – lat 25, rzeźnik z Ko-

strzyna. Walczył w oddziałach płk. Calliera.
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Ekoporadnik
Sprawdzone sposoby na oszczędzanie cz. I
Mogłoby się wydawać, że w tekstach promujących ekologiczną postawę nie ma miej-

sca na takie tematy jak pieniądze. Sam człon „eko” wskazuje jedynie na kwestię środo-

wiska naturalnego i jego ochrony. Kierowanie się w życiu zasadami ekologii przekła-

da się jednak na stosunek do pieniędzy oraz takich zagadnień jak kapitalizm czy fast 

fashion, dlatego w najbliższych miesiącach skupimy się na ekologicznej postawie 

właśnie w kontekście szeroko rozumianego zarządzania fi nansami. W tym miesiącu 

zapraszam do lektury pięciu sprawdzonych sposobów na oszczędzaniu i zastanowie-

niu się, czy któryś z nich towarzyszy Państwu na co dzień.

Prowadź domowy budżet

Wspomniałam już o tym punkcie w kontekście noworocznych postanowień, jednak 

zanim rozwinę temat w kolejnym numerze, przypominam, że prowadzenie spisu wy-

datków to podstawowy krok do rozpoczęcia przygody z oszczędzaniem. Nieważne 

czy planujemy wydatki na kartce papieru, czy używamy do tego specjalnych aplikacji 

– ważne, aby każdego miesiąca rozpisać nasze fi nansowe zobowiązania. Warto zacząć 

już dziś, ponieważ prowadzenie domowego budżetu to też dobra lek-

cja organizacji. Aby zobaczyć pierwsze efekty, musimy sumiennie wy-

pisywać nasze wydatki i ewentualne oszczędności. 

(E-)skarbonka

Dobrym rozwiązaniem jest również założenie konta oszczędnościowe-

go lub – nieco inaczej – kupno skarbonki bez możliwości otwierania. 

Osobiście polecam pierwszy sposób, gdyż w tym przypadku mamy 

przejrzystą informację, ile pieniędzy znajduje się na subkoncie. Naj-

prostszym sposobem, aby zaoszczędzić jest po prostu wpłata określo-

nej, nawet niewielkiej kwoty od razu po wypłacie. Ważna jest tylko jed-

na zasada: z konta oszczędnościowego staramy się nie wypłacać zgro-

madzonych pieniędzy. Różne banki oferują różne oprocentowania, 

dlatego przed założeniem e-skarbonki dobrze jest porównać oferty. 

Tradycyjna skarbonka też się sprawdzi, choć bez wątpienia wadą takie-

go rozwiązania jest trzymanie oszczędności w gotówce. 

Nie kupuj wody w butelce

Kupując wodę w plastikowych bądź szklanych butelkach, przepłaca-

my. Im mniejsza butelka, tym wyższa cena za litr wody. Kupowanie 

wody w dużych 5 litrowych butelkach to też nie najlepsze rozwiąza-

nie, ponieważ taką wodę należy wypić w ciągu 2-3 dni. Tak, woda                 

w plastikowych butelkach się psuje, a o jej związkach z plastikiem 

wspominałam na łamach „Ekoporadnika” wielokrotnie. W takim wy-

padku najrozsądniejszym rozwiązaniem jest kupno dzbanka oraz wy-

mienne fi ltry. Wkłady do najpopularniejszych dzbanków są dostępne 

w drogeriach, niektórych marketach spożywczych, a w przystępnej 

cenie można zamówić np. na Allegro. 

Rób listy zakupów

Zasada znana bardzo dobrze, choć odnoszę wrażenie, że z jej wdroże-

niem bywa różnie. O wiele lepiej jest robić duże zakupy raz na 2 tygo-

dnie, dokupując jedynie podstawowe produkty takie jak mleko, chleb 

czy masło. Do zrobienia listy wystarczy kawałek papieru, ale polecam 

też zwykły notatnik w telefonie lub aplikacje, w których możemy od 

razu wykreślić te produkty, które już włożyliśmy do koszyka. Znowu wracamy do kwestii 

planowania, bo listy zakupów wiążą się z tym, co w danym dniu potrzebujemy do przy-

gotowania np. obiadu, uzależniając naszą listę od tej kwestii. Dobry spis produktów jest 

więc przemyślany, ale również podzielony na kategorie np. warzywa, chemia itp.

Aplikacje i programy lojalnościowe

Jeśli mamy np. swoje ulubione miejsca, w którym często robimy zakupy, pamiętajmy, 

aby zapisać się do programu lojalnościowego lub pobrać aplikację na telefon, w któ-

rej będziemy informowani o zniżkach oraz będziemy mogli zapoznać się z aktualną 

gazetką. Oczywiście ma to sens pod warunkiem, że promocje nie są powodem do 

kompulsywnego nabywania coraz to nowych – często niepotrzebnych – produktów. 

Dobra promocja to jednak okazja do stworzenia porządnej listy, dlatego polecam ko-

rzystać z aplikacji tylko wtedy, kiedy rzeczywiście dana zniżka jest nam potrzebna.
Ewelina Bulewicz
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Przełom stycznia i lutego to czas, na który najbardziej czekają mali i duzi uczniowie – 

wtedy bowiem wypada w naszym województwie termin ferii zimowych. A jak ferie – to 

i warsztaty organizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kostrzynie. Nie mo-

gło zabraknąć ich także w tym roku. Od 30 stycznia do 10 lutego 

dzieci stawiały się odważnie na miejscu, by każdego dnia brać 

udział w nowych przygodach.

Jak co roku, ofertę podzielono na dwie części: pierwszy tydzień to 

warsztaty wyjazdowe, podczas których grupa uczestników podró-

żuje do najróżniejszych obiektów w poszukiwaniu nowych atrakcji; 

a drugi tydzień to warsztaty i zabawy w murach MGOK-u, podczas 

których instruktorzy i animatorzy wykorzystują wszystkie swoje 

umiejętności, by wypełnić czas zabawą, ale i nauką.

Jak wyglądało to w tym roku?

30 stycznia, czyli pierwszy dzień warsztatów wyjazdowych, to wy-

prawa do Rogalowego Muzeum Poznania, gdzie warsztatowicze 

wzięli udział w pokazie rogalowo-koziołkowym, a także przyczyni-

li się czynnie do powstania widokówek oraz słynnych poznańskich rogali. Drugi dzień 

warsztatów przebiegał w nieco innej, bardziej zielonej atmosferze – bowiem grupa 

odwiedziła Palmiarnię Poznańską, gdzie oglądali rośliny niespotykane w naszych 

przydomowych ogródkach. Kolejny dzień warsztatów sprawdził nieco inne zdolności 

dzieci, bowiem tego dnia zaplanowano wizytę we wrotkarni, 

gdzie uczono się jazdy na tych niełatwych do okiełznania czterech 

(a właściwie ośmiu) kółkach. Zupełnie inne doświadczenie przy-

dało się w czwartek – wtedy zdecydowanie pomocne były umie-

jętności manualne; uczestnicy warsztatów wzięli udział w warsz-

tatach ceramicznych, mieli także – choć to nie Andrzejki – poba-

wić się w odlewanie kształtów z wosku. Na te same warsztaty tego 

dnia wpadły postacie takie jak Malefi cent, Jack Sparrow, Gandalf, 

czy Shrek – doborowe towarzystwo, choć niestety tylko z wosku, 

w postaci eksponatów muzeum fi gur woskowych, które dzieci 

mogły tego dnia oglądać.  W piątek – ostatniego dnia warsztatów 

wyjazdowych – na dzieci czekał seans w Cinema City Kineapolis, 

po którym w świetnych humorach wrócili do domów z dyplomem 

ukończenia warsztatów w ręce.

Pierwszy tydzień ferii z MGOK-iem był pełen emocji, ale nie było 

czasu na odpoczynek, bo już w poniedziałek rozpoczęły się kolejne atrakcje, tym razem 

dla uczestników zajęć „na miejscu”. Zaczęło się od przygody z folklorem: i to dosłownie! 

Taniec, śpiew, muzyka, stroje i ozdoby – Kostrzynianka tego dnia przeistoczyła się                     

w mini-stolicę polskiego folkloru, którym zauroczone były wszystkie uczestniczki                          

i wszyscy uczestnicy zajęć. Następnego dnia także 

przydały się artystyczne pasje, tym razem do ręko-

dzieła – a konkretnie do tworzenia puzzli i malowania 

kubeczków. Nie zabrakło także zajęć ruchowych. Po 

tak intensywnych dwóch dniach trzeba było uzupeł-

nić siły i się zrelaksować – dobrze więc się złożyło, że 

w środę w planie było pieczenie pizzy i wykonywanie 

świec, a w czwartek spektakl pod tytułem Akademia 

Pana Kleksa. Bardzo ciekawym pomysłem była też 

atrakcja piątkowa, a mianowicie… piżama party! Wy-

godnie, przytulnie i… wesoło, bo choć w piżamach, 

to śpiąco nie było, wprost przeciwnie – grała muzyka, 

były animacje dla dzieci, zabawy i konkursy. A co naj-

ważniejsze – mnóstwo śmiechu i radości.

I tym ostatnim zdaniem można podsumować wszyst-

kie atrakcje zorganizowane dla dzieci w tym roku przez instruktorów z MGOK-u. Pozo-

staje jedynie czekać na kolejną edycję!
N.M.

Ferie z MGOK-iem 
Dwa tygodnie zimowych atrakcji 

Fot. MGOK

Fot. MGOK

Fot. MGOK
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Rozmowa
na stronie

Ewelina Bulewicz: Jak ocenia Pani udział mieszkańców gminy 

Kostrzyn w 31. edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy? 

Ewa Czajka: Myślę, że w tych trudnych czasach ludzie odczu-

wają ogromną potrzebę przebywania ze sobą, zwłaszcza             

w okresie zimowym, kiedy wydarzeń kulturalnych dla doro-

słych jest po prostu mniej. Możliwości, aby się gdzieś spotkać       

i spędzić wspólnie czas są ograniczone, dlatego tym bardziej 

cieszy mnie fakt, że tegoroczna edycja Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy była tą okazją do spotkania i pomagania. 

Przez halę sportową w Szkole Podstawowej nr 1 przewinęło 

się mnóstwo ludzi, a kostrzyniacy mają wielkie serca, co od-

zwierciedliło się w zebranej kwocie. W tym roku pobiliśmy re-

kord i zebraliśmy w sumie 67 493, 35 zł. 

E.B.: Tegoroczny program był, jak w latach poprzednich, bar-

dzo zróżnicowany. Wśród atrakcji dla wspierających akcję zna-

lazły się m.in. pokazy taneczne i wokalne. Jakie jeszcze niespo-

dzianki czekały na uczestników?

E.C.: Zależało nam na tym, aby całemu wydarzeniu towarzy-

szyły przede wszystkim zespoły działające przy Miejsko-Gmin-

nym Ośrodku Kultury. Była to dla nich świetna okazja do za-

prezentowania owoców swojej pracy. Nie mogło więc zabrak-

nąć pokazów: tańca ludowego, zumby, tanga, a nawet baletu. 

Część wokalną wzbogacili członkowie zespołu AKORD i Zespół 

Śpiewaczy „Złota jesień” oraz Zespół Pieśni i Tańca „Siekieracy”. 

Tutaj szczególne podziękowania należą się instruktorom, któ-

rzy na co dzień prowadzą wspomniane zajęcia w Ośrodku Kul-

tury, a którzy tego dnia chcieli wesprzeć swoją wiedzą i talen-

tem to wydarzenie. Oprócz występów na głównej sali dużym 

zainteresowaniem cieszyły się tatuaże oraz rzuty lotką. Były 

też słodkości oraz blok edukacyjny, stąd pokaz ratownictwa             

w wykonaniu strażaków z OSP Kostrzyn oraz możliwość zba-

dania cukru i ciśnienia. Chodziło nam o to, aby program był jak 

najbardziej rodzinny, aby zarówno dorośli, jak i dzieci znaleźli 

w nim coś dla siebie. A jeśli WOŚP to również licytacje – raz 

jeszcze dziękuję w imieniu Sztabu nr 358 za wszelkie datki.            

Atmosfera pomagania udzielała się wszystkim uczestnikom.

E.B.: Przed światełkiem do nieba wydarzenie uświetnił kon-

cert Tomasza Karolaka z zespołem Pączki w Tłuszczu.

E.C.: Od zeszłego roku z powodu zmiany terminu Finału Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wydarzenie to jest połączo-

ne z Wielkim Koncertem Noworocznym, który w ubiegłych la-

tach był organizowany w podobnym czasie. Myślę, że to świet-

ny pomysł. Dobra zabawa to klucz do sukcesu, więc ten element 

rozrywkowy w postaci „gwiazdy wieczoru” jest dodatkową 

atrakcją. Istotne są w tym wszystkim również względy ekono-

miczne. Sprzyja temu miejsce, ponieważ hala sportowa pomie-

ści znaczenie więcej widzów w porównaniu do Kostrzynianki. 

E.B.: Ile osób było zaangażowanych w przygotowania?

E.C.: Bardzo dużo. Prężnie działali pracownicy Miejsko-Gmin-

nego Ośrodka Kultury, którzy jako wolontariusze pomagali 

przy całym wydarzeniu. Młodzieżowa Rada Miejsca Gminy Ko-

strzyn jako współorganizator stanęła na wysokości zadania.             

W akcję zaangażowały się również kostrzyńskie przedszkola, 

które przekazały przepiękne laurki. Nie zapominajmy jednak, 

że Sztab nr 358 tworzyły również szkoły poza Kostrzynem. Na-

Z Ewą Czajką, Dyrektorką Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kostrzynie i Szefową Sztabu nr 358, o 31. edycji 

WOŚP i zimowych wakacjach w Ośrodku Kultury rozma-

wiała Ewelina Bulewicz.

Fot. K. Markiewicz

Fot. K. Markiewicz

Fot. K. Markiewicz
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szą skarbonkę wsparły szkoły w Iwnie, Brzeźnie, Gułtowach, 

Siekierkach oraz Czerlejnie. 

E.B.: W tym roku wydarzeniu towarzyszyła transmisja. Skąd 

taki pomysł?

E.C.: Tak, zdecydowaliśmy się transmitować wydarzenie                       

z dwóch powodów. Po pierwsze uznaliśmy, że być może zachę-

ci ona kogoś do przyjścia na halę w SP nr 1 i wsparcia akcji. Po 

drugie to gest dla tych, którzy z różnych powodów nie mogli 

brać czynnego udziału, a byli ciekawi, jak to wydarzenie przed-

stawia się w naszej lokalnej społeczności. Chcemy też, aby ofer-

ta kulturalna Ośrodka Kultury trafi ała do jak największej grupy 

odbiorców – stąd pomysł na transmisję. Wielka Orkiestra Świą-

tecznej pomocy była świetną okazją, aby zrealizować ten cel. 

Film z Finału można w dalszym ciągu obejrzeć na kanale YouTu-

be Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kostrzynie. 

E.B.: Luty to dla niektórych również czas odpoczynku. Po-

wróćmy na koniec do tej kwestii. W tym roku, podobnie jak              

w ubiegłych latach, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Ko-

strzynie zorganizował ferie zimowe dla dzieci.

E.C.: Po czasach pandemii możemy w końcu powrócić do tego 

typu oferty. Zorganizowaliśmy w sumie dwa tygodnie ferii, 

przy czym pierwszy tydzień to były warsztaty wyjazdowe,                   

a drugi ferie w Ośrodku Kultury. Myślę, że program był bardzo 

zróżnicowany i naprawdę cieszę się, że przyciągnął tak wiele 

dzieci. Zajęcia z tańca ludowego cieszyły się takim zaintereso-

waniem, że niedawno ogłosiliśmy nabór do zespołu „Mali Sie-

kieracy”. Zachęcam do zapisów. Na profi lu Ośrodka Kultury 

znajdują się szczegółowe informacje. 

E.B.: Serdecznie dziękuję za rozmowę. 

E.C.: Raz jeszcze dziękuję wszystkim zaangażowanym w two-

rzenie 31. edycji Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy: 

współorganizatorom, darczyńcom, licytującym, występują-

cym i wszystkim uczestnikom wydarzenia, którzy przyczynili 

się do zebrania rekordowej kwoty.

Fot. K. Markiewicz

Fot. K. Markiewicz

Serdeczne podziękowania dla wolontariuszy, darczyńców, wędkarzy z Koła PZW nr 17, w tym panów Mariana i Juliusza, strażaków, przed-
szkolaków i ich opiekunów, Izabelli Wieteckiej, Natalii Majchrzak, Sylwii Banaszak, Młodzieżowej Rady Gminy, pracowników gospodar-
czych urzędu, pracowników MGOK-u, w tym w tym Romana Malczewskiego, Iwony Nitendel, Moniki Pleśnierowicz, Marzeny Bimek, 
Jolanty Dobrogojskiej, Ewy Czajki - szefowej sztabu, Artura Szymankiewicza, pracowników SP nr 1, w tym Pani Beacie, Empire Tattoo, 
pań ze Stowarzyszenia Diabetyków, panom nagłośnieniowcom, strażakom OSP Kostrzyn, zespołów występującym: gimnatyka z elemen-
tami tańca „Małe talenty”, zespół baletowy dziewczynek, Twister, Akord, Siekieracy, Złota Jesień, panie z pokazu zumby, uczestnicy poka-

zu capoeiry, innych osób, które wsparły Sztab nr 358, Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy i cel, który przyświecał 30. Finałowi.

Podziękowania dla szczodrych jak zawsze darczyńców: Foto Wicher, Gmina Kostrzyn, Restauracja Greys, Monika Góźdź-Sobieralska, Piotr 

Jankowski, Salon Kosmetyczny Anna Ochowiak, Tomasz Koper „KOPEX”, Cukiernictwo Krzysztof Pielak, Artpoldruk, Eco Smak – Małgorza-

ta Jabłońska, Maria Przybylska, Anna Nowakowska, „Bogienka”, Agata Rozwadowska, Kostrzyński Uniwersytet Każdego Wieku, Schroni-

sko Skałowo, Sigma, Market „Jana”, Przedszkole „Kubuś Puchatek”, Przedszkole „Słoneczko”, Przedszkole nr 1 w Kostrzynie, Przedszkole 

„Akademia Pomysłów”, Przedszkole „Bajkowa Kraina”, Sklep Nikola, Mariola Chlebowska, Piotr Zalewski, Anna Dudzińska, Alicja Wojtasiak, 

Bratex – Kostrzyn, Zespół Ludowy „Siekieracy”, Zespół Śpiewaczy „Złota Jesień”, Sołectwo Trzek, Michał Bzdęga, Marek Braniewicz Moto-

-Car, Sołectwo Sokolniki - i innych, w tym tych, którzy jeszcze podczas Finału przekazywali fanty na licytację.

Na terenie miasta i gminy kwestowało 41 wolontariuszy. Imprezy, zorganizowane przez miejscowe szkoły, odbyły się także w Iwnie, 

Brzeźnie i Gułtowach. Łącznie zebrano 67 493,35 zł: SP Iwno: 10 203,44 zł, SP Brzeźno: 9 834,82 zł, SP Gułtowy: 6 109,29 zł, SP 1 Kostrzyn: 

3  445,87 zł, SP 2 Kostrzyn: 2  963,69 zł, SP Czerlejno: 2  668,92 zł, SP Siekierki: 2  645,46 zł, licytacje: 8  891,00 zł, Młodzieżowa Rada:                     

7 408,46 zł, tatuaże: 4 740,00 zł, kawiarenka: 4 127,89 zł, rzuty lotką: 2 538,50 zł, laurki i upominki z kostrzyńskich przedszkoli: 1 916,01 zł.
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Wieści 
z biblioteki

Fot. Biblioteka Publiczna

Kazimiera Iłłakowiczówna – patronka Biblioteki Publicznej 

w Kostrzynie

W tym roku, 16 lutego, przypada 40. rocznica śmierci Kazimiery Iłłakowi-

czówny, wybitnej polskiej poetki, której imię, decyzją wojewody poznań-

skiego, zostało nadane Bibliotece Miasta i Gminy Kostrzyn w maju 1988 

roku, a więc już blisko 35 lat temu. Iłłakowiczówna bez wątpienia była jedną 

z najbardziej wszechstronnych polskich poetek i pisarek XX wieku. Swoim 

debiutem poetyckim zrobiła prawdziwą furorę, a jej twórczość zachwycała 

wielu uznanych literatów, m.in. Stefana Żeromskiego, Jarosława Iwaszkie-

wicza, Juliana Tuwima, Tadeusza Boya-Żeleńskiego czy Marię Pawlikowską-

-Jasnorzewską. Zapamiętana została również jako poliglotka i doskonały 

tłumacz kanonu arcydzieł literatury światowej. Życie Kazimiery Iłłakowi-

czówny, często naznaczone tragicznymi wydarzeniami, obfi towało w nie-

zwykłe sytuacje i przypadki, czego dowodem może być zaledwie kilka 

przykładów z jej biografi i. 

Urodziła się 6 sierpnia 1892 roku w Wilnie, jako nieślubna córka Barbary Ił-

łakowiczówny i adwokata Klemensa Zana ze słynnej wileńskiej rodziny                   

z kręgu Adama Mickiewicza. Wcześnie osierocona przez rodziców i rozdzie-

lona z siostrą wychowywała się u krewnych. Niezwykle ambitna i uzdolnio-

na, nauki pobierała w Warszawie, Genewie i Oxfordzie. Maturę zdała w Pe-

tersburgu w 1910 roku, a cztery lata później uzyskała absolutorium w za-

kresie fi lologii polskiej i angielskiej na Uniwersytecie Jagiellońskim. Pod-

czas kilkutygodniowego pobytu w Londynie Iłłakowiczówna zetknęła się            

z rosnącym w tym czasie w siłę feministycznym ruchem sufrażystek. Zafa-

scynowana ich poglądami poetka dołączyła na ulicy do grupy aktywistek 

rozdając przechodniom broszury. Po powrocie do kraju wielokrotnie stara-

ła się propagować idee równouprawnienia na gruncie polskim.

W latach 1915-1917 służyła jako sanitariuszka w armii rosyjskiej, w której na 

frontach I wojny światowej walczyć musiało ponad milion Polaków. Wy-

buch rewolucji październikowej w 1917 roku zastał ją w Petersburgu, w sa-

mym centrum krwawych wydarzeń i represji bolszewickich. Po niełatwym 

powrocie do kraju podjęła pracę w kształtujących się strukturach Minister-

stwa Spraw Zagranicznych niepodległej ojczyzny. To właśnie na ramionach 

stojącej w pobliżu podczas zamachu poetki skonał zastrzelony w grudniu 

1922 roku w „Zachęcie” prezydent Gabriel Narutowicz.

Iłłakowiczówna nigdy nie wyszła za mąż, chociaż według wspomnień jej 

przyjaciółki oświadczył jej się hrabia Roger Raczyński. Ona jednak świado-

ma mezaliansu i braku aprobaty rodziny arystokraty uniosła się dumą i od-

mówiła.

W latach 1926-1935 Iłłakowiczówna pełniła funkcję osobistego sekretarza 

marszałka Józefa Piłsudskiego. W kręgach plotkarskich mówiło się wów-

czas dużo o ich prawdopodobnym romansie. Nie znalazło to jednak żadne-

go potwierdzenia. Poetka była wprawdzie oczarowana wodzem, ale bar-

dziej jako myślicielem, politykiem i mężem stanu, niż mężczyzną. Po jego 

śmierci nadal pracowała w MSZ. Żyła samotnie oddana pracy i pisaniu,                   

a także podróżom po Europie, z pogadankami o Polsce i Piłsudskim. Po 

ewakuacji władz państwowych w 1939 roku znalazła się w Rumunii, gdzie 

spędziła wojnę. 

W 1947 roku poetka wróciła do kraju. Pozbawiona przez komunistów pracy 

etatowej, zamieszkała w Poznaniu przy ulicy Gajowej, zajmując się przekła-

dami literatury europejskiej i nauczaniem języka angielskiego oraz śledząc 

bacznie życie polityczne. Żyła samotnie w bardzo skromnych, wręcz asce-

tycznych warunkach, obserwowana przez służby. W ostatnich latach życia, 
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Dobra książka 
biblioteka poleca i zaprasza

po nieudanej operacji jaskry, straciła wzrok, co dla osoby 

dumnej i niezależnej było prawdziwą tragedią. Korzystała 

wówczas regularnie z pomocy czytających jej na głos lekto-

rów. Miała nadzieję, że umrze w szpitalu. Umarła jednak                      

w domu, we własnym łóżku 16 lutego 1983 roku. 

Iłła zawsze fascynowała otoczenie. Wyrazista osobowość, 

żywa inteligencja, siła woli, elegancja, także kapryśność i nie-

przewidywalność w kontaktach z ludźmi czyniły z niej osobę 

ekscytującą towarzysko, chociaż niewątpliwie trudną.  Wszyst-

kich zainteresowanych jej postacią zachęcamy do zapoznania 

się ze stałą ekspozycją w holu biblioteki poświęconą naszej 

patronce.

Ferie w bibliotece

Biblioteka Publiczna zorganizowała dla najmłodszych cykl 

spotkań w trakcie ferii zimowych. W czasie dwóch turnusów 

dzieci brały udział w licznych seansach fi lmowych. Podczas 

warsztatów literackich królowała Pipi Pończoszanka. Dzieci 

słuchały fragmentów książki Astrid Lindgren i zapoznały się               

z życiem i twórczością pisarki.

Kto czytał o przygodach Pipi, ten wie, że dziewczynka miesz-

kała w domu o nazwie Willa Śmiesznotka. Cóż, nie pozostało 

nam innego jak zaprosić dzieci do zbudowania takiej właśnie 

willi. Ponadto były zgadywanki i rebusy. Nie zapominaliśmy 

też o sprawach codziennych. Jest zima, a zatem uczestnicy 

warsztatów wykonywali karmniki dla ptaków. Wszystkie prace 

można podziwiać w holu biblioteki do końca lutego.
M.K.

Joanna Kuciel-Frydryszak, Iłła – Opowieść o Kazimierze Iłłakowiczównie, Wydawnictwo                             

Marginesy.

Kazimiera Iłłakowiczówna, genialna poetka, zapamiętana przede wszystkim jako sekretarz marszałka 

Józefa Piłsudskiego. Wielka dama, najbardziej dumna z tego, że mogła służyć Polsce. Iłła Joanny Ku-

ciel-Frydryszak to opowieść o niemal stuletnim życiu kobiety niezwykłej, a także zapis czasów i zma-

gań z przeciwnościami: sieroctwem i samotnością, piętnem nieślubnego dziecka, wolnością i zniewo-

leniem, namiętnością i wycofaniem.

Dorota Milli, Kobieta w deszczu, Wydawnictwo Luna.

Klimatyczny Kołobrzeg i historia, która udowadnia, że dobre dni jeszcze przed nami, a wszystko co złe, 

można przezwyciężyć, zostawiając za sobą. Aletta Różańska po śmierci swojego mentora przejmuje             

w spadku jego gabinet i otwiera własną praktykę. Oddana pracy i pacjentom psychoterapeutka pro-

wadzi spokojne życie, zachodzi w nim jednak duża zmiana, gdy w drzwiach jej gabinetu pojawiają się 

dwie kobiety…

W. Bruce Cameron, Bailey. Był sobie szczeniak, Wydawnictwo Young.

Oto pełna ciepła ilustrowana opowieść dla dzieci o wesołych przygodach zabawnego psiaka, którego 

pokochał świat! Gdy Bailey poznaje ośmioletniego Ethana, szybko pojmuje swój życiowy cel: zabawa 

z chłopcem, poznawanie farmy podczas wspólnych wakacji oraz wylizywanie talerzy (ale tylko kiedy 

Mamusia nie patrzy!). Bystry psiak szybko zauważa, że ma ważną misję do wypełnienia. Postanawia 

trwać u boku małego Ethana na dobre i na złe. Wie, że przyjaźń jest najważniejsza! (Wiek 9+).

Fot. A. Kukla
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Wieści z przedszkola

Fot. Przedszkole nr 1

Styczeń to pierwszy miesiąc kalendarzowego roku. Jego nazwa pocho-

dzi najprawdopodobniej od słowa „styk”, ponieważ miesiąc ten wystę-

puje na przełomie roku.

W styczniu, po przerwie świątecznej do placówki wróciły wesołe                             

i szczęśliwe przedszkolaki, na które czekało mnóstwo atrakcji. 

W dniach 9 i 10 stycznia odbył się II cykl warsztatów o pszczelarstwie. 

Tym razem nasi podopieczni bliżej poznali pracę pszczelarza. Dowie-

dzieli się, kogo nazywamy pszczelarzem, jak powinien wyglądać 

pszczelarz oraz jakie ubranie w jego pracy jest obowiązkowe. Poznali 

zasady pracy z pszczołami oraz czynności, jakie wykonuje pszczelarz 

zbierając miód, jednocześnie dbając o te małe, a jakże ważne dla nas 

wszystkich owady. Na koniec zajęć przedszkolaki wykonały świeczki                

z wosku pszczelego.

Kolejnym ważnym wydarzeniem dla naszych milusińskich była uroczy-

stość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Ktoś mądry powiedział kiedyś, że 

„dziadkowie są wspaniałą mieszanką śmiechu, opiekuńczych gestów, 

pięknych opowieści i miłości. Myślę, że z tym stwierdzeniem mógłby 

zgodzić się każdy z nas, a z pewnością zgodziły się z nim 

nasze przedszkolaki. Z okazji tego ważnego święta wszyst-

kie grupy przygotowały piękne występy, na które zaprosili 

swoje kochane babcie i dziadków. Podczas uroczystości 

przedszkolaki zaprezentowały wiersze i piosenki, a następ-

nie wręczyły swoim najbliższym wcześniej przygotowane 

upominki. Po uroczystości wspólnie świętowali przy słod-

kich poczęstunkach. 

Styczeń to miesiąc zimowy. Podczas realizacji zajęć dzieci 

dowiedziały się także jak pomóc zwierzętom przetrwać 

ten trudny dla nich okres. Uczyliśmy się czym należy kar-

mić zwierzęta np. ptaki, a czego nie wolno im dawać, by 

nie zaszkodzić. Przedszkolaki wykonały różnorodne prace 

techniczno-plastyczne, a grupa Szopów przygotowała dla 

ptaków specjalne przekąski, które zawiesili w naszym 

przedszkolnym karmniku. 

W tym miesiącu Krasnoludki gościły szczególną osobę,                 

a mianowicie absolwentkę naszego przedszkola. Helenka 

czytała dzieciom, a na koniec swojej wizyty podarowała 

grupie książkę z jej domowego zbioru. Natomiast jedna z naszych naj-

starszych grup – Serduszka – gościła członków Klubu Seniora i Uniwer-

sytetu III Wieku pod przewodnictwem Elżbiety Mielcarek. Podczas ich 

wizyty dzieci wystawiły przedstawienie jasełkowe.

Mimo tych wszystkich świąt i szczególnych dni nie zabrakło nam czasu 

na wykonanie kolejnych zadań z Programów i Projektów Edukacyj-

nych. Krasnoludki zrealizowały II moduł Interdyscyplinarnego Projektu 

Edukacyjnego „Migowy dla dzieci”. Przedszkolacy uczyli się migać sym-

bole świąteczne. Świetliki oraz Żabki jako kolejne zadanie z projektu 

„Dotknij, poczuj, zobacz” wykonały słoiczki z kolorową solą, które mogą 

posłużyć jako ozdoby. Szopy obchodziły także dzień klocków Lego,                

a Biedronki zrealizowały zajęcia z Colorpiano.

Oczywiście podczas zimowego miesiąca nie mogło zabraknąć zabaw 

na śniegu i zimowych spacerów, na których obserwowaliśmy pogodę               

i otaczającą przyrodę. 

Na koniec miesiąca w każdej grupie omawiane były zasady bezpie-

czeństwa podczas zbliżających się ferii zimowych. Dzieci dowiedziały 

się jakie zagrożenia mogą ich spotkać podczas niebezpiecznych zabaw 

oraz jak należy postępować, aby zimowe wakacje spędzić bezpiecznie.

Przedszkole Nr 1 w Kostrzynie
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Kronika Towarzystwa Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej

Zgodnie z założeniami Towarzystwa Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej przedstawiamy 

sylwetki osób zasługujących na prezentację i uwagę.

W tym miesiącu zaprosiłem do rozmowy Martynę Pruszyńską. Młoda, utalentowana, 

ambitna gułtowianka. Związana z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kostrzynie, 

śpiewa w zespole wokalnym Akord. Tworzy teledyski, pisze teksty piosenek, śpiewa                   

i studiuje. Obdarzona pięknym głosem, powoli wkracza w świat muzyki, czerwonych 

dywanów i wielkich sal koncertowych. O muzyce, nauce, pasjach i marzeniach, przy 

kawie i ciastkach, w przepięknych Gułtowach rozmawiam z Martyną.

Marek Kowalski: Jesteś gułtowianką. Tutaj mieszkasz i tworzysz piękne piosenki. Czy 

mogłabyś coś więcej nam o sobie powiedzieć?

Martyna Pruszyńska: Nazywam się Martyna Pruszyńska, mam 20 lat. Studiuję psycho-

logię na uczelni Collegium Humanum w Poznaniu. Uczę się śpiewu w Miejsko-Gmin-

nym Ośrodku Kultury w Kostrzynie pod opieką Haliny Benedyk, w zespole wokalnym 

Akord. Równolegle uczęszczam na zajęcia z emisji głosu w Szkole Muzycznej w Środzie 

Wielkopolskiej. Wraz z rodzicami mieszkam w Gułtowach. Tutaj chodziłam do szkoły 

podstawowej, a w Poznaniu ukończyłam XV LO im. Wiktora Degi.

M.K.: Jak rozwijała się Twoja przygoda ze śpiewem? Skąd wzięła się ta pasja i jak to 

wszystko się zaczęło?

M.P.: Właściwie to już od dziecka. Zaczęło się od pisania wierszy                 

i obdarowywania nimi moich bliskich w każde święto, Dzień Babci, 

urodziny, imieniny. Z wiekiem zaczęłam próbować swoich sił w pi-

saniu rapu i tłumaczeniu anglojęzycznych piosenek. Zaczęłam rów-

nież wtedy śpiewać. Będąc w gimnazjum wzięłam udział w konkur-

sie „Zostań Gwiazdą” z piosenką z moją interpretacją tekstu. Prze-

szłam wtedy eliminacje i zdobyłam 3. miejsce. Był to dla mnie prze-

łomowy moment. Trafi łam wtedy do zespołu Akord, działającym 

przy MGOK-u w Kostrzynie, pod kierownictwem Haliny Benedyk. 

Wiedziałam już wtedy, że jest to coś, co chcę robić i tak później za-

częłam pisać swoje piosenki.

M.K.: Studiujesz psychologię. Nie jest to łatwy kierunek. Jak go-

dzisz naukę ze śpiewem?

M.P.: Przyznaję, jest bardzo ciężko. Oprócz śpiewania i studiowania 

nie tak dawno zapisałam się na roczny kurs fl orystyczny. Wyzwań 

nie mało, jednak staram się ze wszystkich sił to pogodzić. Wieczory 

przeznaczam na śpiewanie. Mimo napiętego grafi ku śpiewanie jest 

czymś, co lubię i kocham, więc jestem zdeterminowana, aby znaleźć na nie czas.

M.K.: Mieszkasz z rodzicami w Gułtowach. Czy rodzina wspiera Cię w tym, co robisz?

M.P.: Cała moja rodzina mnie wspiera. Najbardziej oczywiście rodzice. Każdą piosenkę 

najpierw prezentuję rodzicom. To oni są pierwszymi słuchaczami tego, co stworzę. Tata 

bardzo we mnie wierzy. Jeździ ze mną do studia nagraniowego, jest na każdym moim 

występie, na każdym moim koncercie, w którym biorę udział. Rodzice są zawsze przy 

mnie. Mogę śmiało powiedzieć, że są moimi fanami numer jeden.

M.K.: Czy Twój tata też jest uzdolniony muzycznie? Może kiedyś wystąpi z Tobą w du-

ecie.

M.P.: Gra na pianinie, ale jest samoukiem. Również ma dobry słuch muzyczny i nie raz 

podpowiada mi w muzyce, jednak nigdy nie kształcił się w tym kierunku. Może kiedyś 

wyrazi chęć wystąpienia ze mną, jednak na razie jego gra umila wieczory tylko w na-

szym domu.
Część 2 wywiadu ukaże się w kolejnym numerze.

Towarzystwo Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej wraz z Biblioteką Publiczną w Kostrzynie zapraszają na Wieczornicę Patriotyczną           

z okazji 160. rocznicy Powstania Styczniowego, która odbędzie się 17 marca o godz. 1800 w Bibliotece Publicznej Kostrzynie.

W programie otwarcie wystawy okolicznościowej, prelekcja regionalisty Kazimierza Matyska oraz koncert pieśni patriotycznych      

w wykonaniu zespołu śpiewaczego „Złota Jesień”.

Fot. M. Pruszyńska
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OGŁOSZENIA DROBNE

Potrzebuję złotą rączkę (tanio) do 

drobnych prac remontowych oraz  

koszenia trawy, tel. 667 419 392
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Strażackie
wydarzenia

Interwencje strażaków w gminie Kostrzyn:

6 stycznia – zabezpieczenie przejścia i czuwa-

nie nad bezpieczeństwem uczestników Orsza-

ków Trzech Króli w Kostrzynie i Czerlejnie.

10 stycznia – pomoc przy izolowanym zdarze-

niu medycznym w Kostrzynie przy ul. gen. 

Ignacego Prądzyńskiego.

18 stycznia – zabezpieczenie miejsca kolizji 

drogowej na trasie DK92 w Skałowie.

20 stycznia – zabezpieczenie miejsca wypad-

ku drogowego z udziałem samochodu osobo-

wego w Siekierkach Wielkich przy ul. Kórnic-

kiej.

24 stycznia – zabezpieczenie miejsca kolizji 

drogowej z udziałem dwóch aut ciężarowych            

i samochódu osobowego na trasie DK92 w Ko-

strzynie w kierunku Poznania.

25 stycznia – zabezpieczenie miejsca zdarze-

nia drogowego z udziałem samochodu osobo-

wego w Kostrzynie przy ul. Okrężnej.

26 stycznia – gaszenie pożaru naczepy samo-

chodu ciężarowego przewożącego saletrę 

amonową na trasie S5 w kierunku Poznania.

27 stycznia – pomoc przy izolowanym zdarze-

niu medycznym w Kostrzynie przy ul. Konop-

nickiej.

31 stycznia – udział w 31. Finale WOŚP.

Fot. K. Rożek

ADOPTUJ PRZYJACIELA!

Fot. M. Sikora

Kierownik to około 8-10-letni psiak. Nie miał 

w swoim życiu szczęścia – trafi ł do nas z in-

nego schroniska, po jakimś czasie znalazł 

dom, ale wrócił do schroniska (z powodu 

m.in. przechodzenia przez płoty). To niezwy-

kle łagodny i przyjazny w stosunku do ludzi 

pies, który na ogół dobrze dogaduje się z in-

nymi łagodnymi psiakami. Najbardziej cie-

szylibyśmy się, gdyby znalazł dom poza mia-

stem, ponieważ Kierownik jest dość płochli-

wym psem i ma swoje strachy. Obecnie pie-

sek dochodzi do siebie po przebytym uda-

rze. Miewa się już coraz lepiej, mieszka                   

w ciepłym pokoju w budynku, wychodzi na 

spacery i cieszy się na wizyty wolontariuszy, 

natomiast nie mamy wątpliwości, że w ko-

chającym domu rekonwalescencja byłaby 

dużo łatwiejsza. 

Jeśli chcielibyście poznać Kierownika, prosi-

my o kontakt pod numerem 783 552 272                

w celu ustalenia terminu spotkania.

Zapraszamy również do odwiedzania strony 

internetowej schroniska:  schronisko-skalo-

wo.pl  oraz naszego profi lu na Instagramie: 

przystanekskalowo.



29

Kostrzyńskie
przysmaki

Smacznego!

N.M.

WYSOKOBIAŁKOWE NALEŚNIKI

4 jajka

2 opakowania serka skyr

100 g mąki

szczypta sody oczyszczonej

Wszystkie składniki wymieszać w mi-

sce. Jeśli ciasto jest zbyt gęste, dodać 

odrobinę wody, wedle uznania. Sma-

żyć na małym ogniu do przyrumie-

nienia, z dwóch stron. Podawać z ulu-

bionymi dodatkami.

PIECZONE ZIEMNIAKI

1 kg ziemniaków

3-4 łyżki oliwy

suszony czosnek

rozmaryn

sól

słodka i ostra papryka

tymianek

Ziemniaki obrać, dobrze opłukać, pokroić na mniejsze kawał-

ki. W garnku zagotować wodę, osolić, dodać ziemniaki, goto-

wać kilka minut. Ziemniaki odsączyć z wody, osuszyć, przeło-

żyć do miski. W osobnym naczyniu przygotować marynatę: 

ulubione przyprawy połączyć z oliwą – proponujemy czosnek, 

rozmaryn, słodką i ostrą paprykę oraz tymianek – i dodać do 

ziemniaków. Dokładnie wymieszać. Piekarnik rozgrzać do 220 

stopni, ziemniaki wyłożyć na blaszkę, piec ok. 50-60 minut.
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Kronika
sportowa

Turniej Minisiatkówki „dwójek” dziewcząt w Kostrzynie

21 stycznia w Sali Sportowej przy ul. Piasta 1 w Kostrzynie odbył się Turniej Fazy 

Rozbudowanej (III runda) w ramach Mistrzostw Wielkopolski w Minisiatkówce 

„dwójek” dziewcząt im. Marka Kisiela o Puchar Kinder + Sport Joy of moving. 

Organizację zawodów Wojewódzki Związek Piłki Siatkowej powierzył Klubowi 

Sportowemu Sokoły Kostrzyn. W ceremonii otwarcia Turnieju 

uczestniczyli: Burmistrz Gminy Kostrzyn Szymon Matysek, Zastęp-

ca Przewodniczącego Rady Miejskiej Kostrzyn Przemysław Kubiak, 

Przedstawiciel Klubu KS Sokoły Kostrzyn Renata Lepczyk, Skarbnik 

Zarządu Michał Lepczyk oraz trenerzy i zawodniczki. Sędzią głów-

nym turnieju był Jan Kołodziejczak, który przedstawił zawodnicz-

kom zasady rozgrywek, natomiast ze strony organizatora turniej 

prowadził dyrektor zawodów Robert Pieńczykowski.

Do trzeciej, ostatniej rundy Fazy Rozbudowanej zakwalifi kowano 

22 zespoły w kategorii „dwójek” dziewcząt (3 drużyny KS Sokoły Ko-

strzyn, 7 – UKS Środa, 3 – MKS Nasz Jarocin, 3 – IUKS Jedynka Po-

znań, 4 – UKS Hetman Sobieski i po jednej drużynie: FPAS Teszner 

oraz SPMOS Ostrowite). Na zawody nie dotarły: FPAS Teszner 1, MKS 

Nasz Jarocin 2 oraz UKS Środa 7. Ostatecznie w rozgrywkach wzięło 

udział 19 drużyn. Rywalizacja „dwójek” odbywała się na sześciu bo-

iskach od godz. 1000 do godz. 1500.

Mecze rozgrywane były w dwóch rundach. W pierwszej rundzie rywalizacja od-

bywała się w sześciu grupach w systemie „każdy z każdym”, mecze rozgrywane 

były do dwóch wygranych setów do 15 plus ew. tie break do 11 (wszystkie sety             

z przewagą dwóch punktów). Miejsca zajęte w grupie kwalifi kowały do odpo-

wiednich grup, w których odbywały się dalsze rozgrywki w rundzie drugiej,              

w której zawodniczki walczyły w systemie „każdy z każdym” o miejsca w turnieju. 

Klasyfi kacja końcowa turnieju dwójek: 1. UKS Środa 1, 2. MKS Nasz Jarocin 1,            

3. UKS Środa 3, 4. UKS Hetman Sobieski 1, 5. IUKS Jedynka Poznań 3, 6. UKS Het-

man Sobieski 3, 7. UKS Środa 2, 8. IUKS Jedynka Poznań 1, 9. UKS Hetman Sobieski 

4, 10. KS Sokoły Kostrzyn 2, 11. UKS Środa 4, 12. UKS Środa 5, 13. MKS Nasz Jarocin 

3, 14. SP MOS Ostrowite 1, 15. KS Sokoły Kostrzyn 3, 16. UKS Środa 6, 17. UKS Het-

man Sobieski 2, 18. KS Sokoły Kostrzyn 1, 19. IUKS Jedynka Poznań 2.

Wszystkie zawodniczki otrzymały dyplo-

my oraz punkty za zajęte miejsca, 30 naj-

lepszych zespołów (po zsumowaniu 

punktów za udział w trzech rundach) uzy-

skuje awans do półfi nału Mistrzostw Wiel-

kopolski.

Rywalizacja w ramach Mistrzostw z za-

wodniczkami o wysokich umiejętno-

ściach była bardzo cennym doświadcze-

niem zarówno dla zawodniczek, jak i tre-

nerów. Sprawnie przeprowadzone roz-

grywki, pozytywne emocje towarzyszące 

zmaganiom oraz zdobyte doświadczenia 

pozwalają uznać Turniej „dwójek” rozgry-

wany w ramach Mistrzostw Wielkopolski 

w Minisiatkówce Dziewcząt Kinder Plus 

Sport za bardzo udany. Organiz atorzy gratulują zawodniczkom, trenerom i ro-

dzicom osiągniętych wyników oraz składają serdeczne podziękowania za po-

moc przy organizacji turnieju: pracownikom i uczniom Szkoły Podstawowej             

nr 1 w Kostrzynie, Rodzicom oraz Urzędowi Miejskiemu w Kostrzynie za ufun-

dowanie drożdżówek dla uczestniczek.
Zarząd KS Sokoły Kostrzyn

Fot. KS Sokoły Kostrzyn

Fot. KS Sokoły Kostrzyn
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Gmina Komorniki zwycięzcą turnieju o Puchar Marszałka!

W sobotę 14 stycznia w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 im. 

Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie odbył się X Halowy Turniej Piłki Nożnej 

Radnych i Pracowników Samorządowych o Puchar Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego Marka Woźniaka. Ofi cjalnego otwarcia turnieju punktualnie 

o godzinie 900 dokonali Burmistrz Gminy Kostrzyn Szymon Matysek oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Grzegorz Banaszak w obec-

ności Członka Zarządu Powiatu Poznańskiego Piotra Zalewskiego oraz Za-

stępcy Burmistrza Waldemara Biskupskiego i Radnych, a na zaproszenie ko-

strzyńskiego samorządu odpowiedziały gminy: Kiszkowo, Kołaczkowo, Ko-

morniki, Murowana Goślina, Pobiedziska, Tarnowo Podgórne oraz Powiat 

Poznański, zagrała także drużyna gospodarzy.

Rywalizowano w dwóch grupach po 4 zespoły każda, a każdy mecz trwał            

12 minut. Z grupy A do półfi nału awans wywalczyły: Gmina Kostrzyn oraz 

Gmina Murowana Goślina, a z grupy B: Gmina Komorniki i Gmina Pobiedzi-

ska, co warte podkreślenie liderzy grup byli niepokonani w grupie i nie stra-

cili żadnej bramki! Po fazie grupowej i krótkiej przerwie obiadowej przygoto-

wanej przez kostrzyńską Restaurację „Biesiada”, w pierwszym meczu półfi na-

łowym zmierzyły się drużyny Gmina Kostrzyn oraz Gmina Pobiedziska, w są-

siedzkim pojedynku, to gospodarze okazali się lepsi, wygrywając 2:0. W dru-

gim półfi nale Gmina Komorniki zdeklasowała zespół z Murowanej Gośliny, 

zwyciężając aż 6:0.

Mecz o miejsce siódme nie odbył się, gdyż Gmina Kołaczkowo z przyczyn 

niezależnych od siebie mu-

siała oddać walkowerem 

mecz Powiatowi Poznań-

skiemu. W meczu o miejsce 

piąte zagrały gminy: Kisz-

kowo oraz Tarnowo Pod-

górne, ponownie zgroma-

dzeni przy ul. Piasta kibice 

mogli obejrzeć aż sześć 

bramek, tym razem mecz 

zakończył się jednak rezul-

tatem 4:2 dla Tarnowian.

Mecz o miejsce trzecie, po 

zaciętym boju wygrała 

Gmina Pobiedziska, strzela-

jąc trzy bramki, a rywale               

z Murowanej Gośliny odpo-

wiedzieli dwoma trafi enia-

mi.

Finał przyniósł wiele emocji, był bardzo wyrównanym widowiskiem, a mecz 

na swoją korzyść rozstrzygnęła drużyna z Gminy Komorniki, która lepiej od 

gospodarzy egzekwowała rzuty karne (3:2, w regulaminowym czasie gry 

padł remis 1:1).

Na koniec turnieju w ofi cjalnym podsumowaniu nagrody wręczali: Burmistrz 

Gminy Kostrzyn Szymon Matysek oraz Członek Zarządu Powiatu Poznańskie-

go Piotr Zalewski, obecni byli także Zastępca Burmistrza Waldemar Biskupski 

oraz Radni z Przewodniczącym Grzegorzem Banaszakiem na czele.

Nagrody indywidualne przedstawiały się następująco: najlepszy strzelec: Łu-

kasz Lech (4 bramki – Gmina Murowana Goślina), najlepszy bramkarz: Maciej 

Waśkiewicz (Gmina Komorniki), najlepszy piłkarz: Kacper Tomaszczak (Gmi-

na Komorniki). Nagrodę Fair Play przyznano Gminie Murowana Goślina.

Dziękujemy za zaangażowanie podczas turnieju Radnym: Przemysławowi 

Kubiakowi, Szymonowi Nadolnemu, Arkadiuszowi Bilskiemu oraz Mikołajo-

wi Stasińskiemu, Młodzieżowym Radnym Rady Miejskiej: Marcie Puszkarek 

oraz Adamowi Hawrylince, a także Pracownikom Urzędu Miejskiego w Ko-

strzynie.

Wyniki: I miejsce – Gmina Komorniki, II miejsce – Gmina Kostrzyn, III miejsce 

– Gmina Pobiedziska, IV miejsce – Gmina Murowana Goślina, V miejsce – 

Gmina Tarnowo Podgórne, VI miejsce – Gmina Kiszkowo, VII miejsce – Powiat 

Poznański, VIII miejsce – Gmina Kołaczkowo.
Łukasz Szał

Fot. A. Hawrylinka
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Mistrzostwa gminy w siatkówce! 

19 i 20 stycznia w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 

w Kostrzynie odbyły się Mistrzostwa Gminy Kostrzyn w mini-

-siatkówce dziewcząt i chłopców, będące jednocześnie elimi-

nacjami do Igrzysk Dzieci i Młodzieży Powiatu Poznańskiego. 

Awans do eliminacji powiatowych wywalczyły dziewczęta ze 

Szkoły Podstawowej nr 1, będąc zupełnie poza zasięgiem po-

zostałych drużyn, a także w obu kategoriach wiekowych 

chłopcy ze Szkoły Podstawowej nr 1.

Klasyfi kacja przedstawia się następująco: Mistrzostwa Gminy 

Kostrzyn dziewcząt i chłopców – kat. Igrzyska Dzieci: 1. SP 1 

Kostrzyn dziewczęta, 2. SP 2 Kostrzyn dziewczęta, 3. SP 1 Ko-

strzyn chłopcy, 4. SP Siekierki. Mistrzostwa Gminy Kostrzyn 

dziewcząt i chłopców – kat. Igrzyska Młodzieży: 1. SP 1 Ko-

strzyn, 2. SP 2 Kostrzyn, 3. SP Czerlejno. Gratulujemy zwycięz-

com, życząc powodzenia w eliminacjach powiatowych! Po-

dziękowania dla nauczycieli wychowania fi zycznego z naszej 

gminy za organizację mistrzostw! Nagrody wręczali Dyrektor 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ewarysta Estkowskiego w Ko-

strzynie Adam Grzelak oraz Zastępca Kierownika Wydziału 

Oświaty, Promocji i Sportu Łukasz Szał.
Łukasz Szał

Kostrzyńscy biegacze jak co roku zagrali z WOŚP! 

W ostatnią niedzielę stycznia tradycyjnie kostrzyńscy biegacze 

rozpoczęli granie z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy              

w Swarzędzu, gdzie na VIII Swarzędzki Bieg WOŚP towarzyszą 

tej imprezie od samego pierwszej edycji tej inicjatywy! Po raz 

kolejny nasi biegacze byli także w Złotowie na VI Złotym Bieg  

w ramach 31. Finału WOŚP w Złotowie! Łącznie kilkanaście 

osób ze Stowarzyszenia Walka Kostrzyn, Stowarzyszenia Panie, 

daleko jeszcze?, grupy biegowej Gdzie Ta Meta oraz grupy bie-

gaczy Echo Ziemi Kostrzyńskiej wraz z dzieciakami wsparło 

Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy! Warto zaznaczyć, że na 

podium uplasowała się mieszkanka Siedleczka, reprezentant-

ka Walki Jolanta Oleszczuk, która marsz nordic walking w Swa-

rzędzu (w ramach biegu WOŚP) zakończyła na trzecim miejscu!
Łukasz Szał

Seminarium WUKF Karate za nami!

W weekend 4-5 lutego br. odbyło się Seminarium WUKF Karate 

w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Kostrzynie or-

ganizowane przez Karate Team RAVEN Kostrzyn oraz Klub Kara-

te RAION przy wsparciu Gminy Kostrzyn. Ofi cjalnego otwarcia 

dokonali w imieniu organizatorów Sensei Aleksandra Zgórecka 

oraz Sensei Jacek Kruk oraz w imieniu Gmi-

ny Kostrzyn Zastępca Burmistrza Waldemar 

Biskupski oraz Zastępcą Kierownika Wy-

działu Oświaty, Promocji i Sportu Łukasz 

Szał, witając przybyłych z Danii, Włoch oraz 

całej Polski zawodników i trenerów. Przez 

dwa dni w seminarium wzięło udział ponad 

200 uczestników, którzy poznawali tajniki 

karate w wykonaniu ekspertów. Treningi 

prowadzili Daniele Spremberg z Włoch oraz 

Søren Helsted z Danii, a także polscy in-

struktorzy: Aleksandra Zgórecka i Jacek 

Kruk. Wydarzenie cieszyło się ogromnym 

zainteresowaniem nie tylko uczestników, ale także publiczno-

ści. Tym większe podziękowania dla organizatorów wydarzenia, 

w szczególności dla Anny Basińskiej, Aleksandry Zgóreckiej 

oraz Marii Kowalewskiej.
Łukasz Szał

Fot. M. Grafi k

Fot. A. Basińska

Fot. M. Zwierz
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 Liga Zachodu – Kostrzyn dołącza do Światowej Ligi Nordic 

Walking! 

Z przyjemnością informujemy, że do listy zawodów sezonu 

2023 dołącza Kostrzyn! Ranga zawodów według systemu 

kwalifi kacji światowej federacji ONWF to regionalna, co ozna-

cza, że zawody będą wliczane do Ligi Zachodu, Polskiej Ligi 

Nordic Walking oraz Światowej Ligi z przelicznikiem 500 punk-

tów! Do wyboru będzie dystans: Nordic Walking: rekreacyjny  

5 km, zawodniczy 5 km i 10 km oraz 200 m dla dzieci oraz bieg 

przełajowy: 5 km. 

Dodatkowo powalczyć będzie można o statuetki w katego-

riach wiekowych, za wybitną technikę marszu – zieloną kartkę 

oraz w kategorii osób niepełnosprawnych czy kategorii ro-

dzinnej. Specjalnie dla Was szykujemy jeszcze parę niespo-

dzianek!

Kostrzyn to bardzo ciekawa gmina. Pochodzi z niej dwóch wy-

bitnych zawodników Nordic Walking Robert Kowalak (zdo-

bywca tytułu vice Legendy Korony Polski 2022 na dystansie           

5 km) oraz Jolanta Oleszczuk (trzecia najlepsza zawodniczka 

kategorii K60 Korony Zachodu). Trasa zawodów planowana 

jest do poprowadzenia malowniczymi duktami lasów połu-

dniowej części gminy. Czyli to co Nordic Walkerzy lubią najbar-

dziej! 

Do zobaczenia na kostrzyńskich ścieżkach Nordic Walking! 

Więcej informacji na: www.poland.nordicwalkingworldle-

ague.com.
Marcin Szulc

Nietypowe Grand Prix Biegów w gminie Kostrzyn

Zachęcamy do zapisów na Grand Prix Biegów Gminy Kostrzyn! 

Lubisz jeść pączki i biegać? A może masz ochotę na pieczoną 

pyrę bezpośrednio po biegu? Chcesz zaznać odrobinę adrena-

liny i oprócz biegu pokonać sporo oryginalnych przeszkód na 

trasie? A może lubisz biegać po zmroku w lesie? Hmmm...                

a może po prostu chcesz przebiec ulicami Kostrzyna? Zapra-

szamy na Grand Prix Biegów Gminy Kostrzyn! Na pewno znaj-

dziesz bieg dla siebie! Więcej o cyklu dowiesz się z naszego 

czasopisma, a także ze strony www.kurdeszowazadyszka.pl – 

do 19 lutego można kupić karnet na wszystkie imprezy z cyklu 

za 450 złotych, oszczędzasz tym samym 70 złotych, zyskując 

jeden bieg w gratisie! Natomiast od 20 lutego ruszą zapisy na 

poszczególne biegi. Zachęcam do obejrzenia materiału                  

z  „Wieczoru WTK”, w którym obszernie został omówiony temat 

Grand Prix.
Łukasz Szał

Nowy zarząd KKS 1922 Lechia Kostrzyn!

Podczas walnego zebrania sprawozdawczo-wyborczego Ko-

strzyńskiego Klubu Sportowego 1922 Lechia Kostrzyn 2 środę 

18 stycznia 2023 roku wybrane zostały nowe władze klubu: 

Prezes: Mateusz Nadolny, Wiceprezes: Szymon Małecki, Sekre-

tarz: Krzysztof Gościniak, Skarbnik: Adam Iwański, Członkowie 

Zarządu: Tomasz Bastian i Krzysztof Szymanowski. Komisja re-

wizyjna: Michał Janiak, Jakub Spiżewski, Tomasz Nadolny. Gra-

tulacje!

Wybory poprzedziło sprawozdanie z działalności klubu przed-

stawione przez Zarząd za lata 2020-2022. Decyzją walnego 

zgromadzenia Zarząd KKS 1922 Lechia Kostrzyn otrzymał ab-

solutorium za okres mijającej kadencji.

Serdeczne podziękowania dla ustępującego Zarządu z Preze-

sem Michałem Janiakiem na czele.
Urząd Miejski w Kostrzynie

Fot. UM Kostrzyn

Graf. Ł. Szał

Graf. Ł. Szał
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